
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante arrendamiento, de alfombras para la sede del Parlamento
de Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía.

Valor estimado del contrato 48.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.087,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.998 EUR.

Clasificación CPV
39531000 - Alfombras.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede del Parlamento de Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Adjudicar el contrato del suministro, mediante arrendamiento, de alfombras para la sede del Parlamento de Andalucía
y de la Cámara de Cuentas de Andalucía (Expte. 2019/6) a la empresa SERVICIO DE CONTENEDORES
HIGIÉNICOS SANITARIOS, S.A., con CIF A48148647, para un plazo de ejecución de tres años y por un precio de
VENTISIETE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (27.136,71 €), IVA excluido,
más CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y UN CENTIMOS (5.698,71€)
correspondientes al 21% de IVA, lo que supone un total de TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y
CINCO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (32.835, 42€).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd5d9a3a-67ad-4bce-994c-b5eceee7f5e9


Lugar

Sede del Parlamento de Andalucía

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2019 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS, S.A.
NIF A48148647

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.136,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.835,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y ajustarse la misma a las determinaciones de los pliegos aplicables al
contrato, sin superar los límites establecidos para considerarse valor anormal o desproporcionado.
Fecha del Acuerdo 17/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2019 a las 14:00
Observaciones: La plataforma de contratación pública del Parlamento de Andalucía es accesible desde la siguiente
dirección electrónica: https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=parlamentoandalucia

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5mZmZX%2BTX17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004268654 |  2019-794390 | mar, 23 jul 2019 10:05:23:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33230716468706288864067084431782925127 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5mZmZX%2BTX17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

